SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E DE SUPERVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 5.254/2.023 - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 046/2.023

CONTRATO: N.º 009/2.024 - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

CONTRATADA: FABIANO DONIZETE DE OLIVEIRA LTDA

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO –

ESTÁDIO MUNICIPAL “DR. LUIZ BENTO PALAMONE” – CAMPO DO ACCO”, LOCALIZADO NA RUA

RUI BARBOSA, VILA XAVIER, ARARAQUARA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS

ANEXOS QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL”.

VALOR: R$ 1.311.664,70.

VIGÊNCIA: O prazo de execução do objeto é de 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir da

data da emissão da Ordem de Serviço Inicial, vedado retardamento imotivado do prazo de execução do

objeto, salvo no caso de insuficiência financeira, atraso na liberação dos recursos federais, e nas

hipóteses previstas pelos incisos do § 1º, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993, desde que, neste último

caso, não haja penalidades ou fatos imputáveis ao contratado.

Araraquara, 22 de julho de 2024.

MILENA MALHEIROS PAVANELLI

Secretária Municipal de Esporte e Lazer